se subtraxerit, vel alium aut alios publice vel occulte ad abstinendum seu se subtrahendum induxerit, et trina 

ammonitione per intervalla temporis precendente a sua contumaci inobediencia non resipiscerit, talis utique 

tamquam pars turpis, et toti suo non congruens, infamie nota in nostro ordine sit respersus, in qua si pertina-

citer sordescere non metuerit, tamquam pacis et concordie turbator, et fraterne unionis proditor, carceralibus 

includatur sordibus ad ordinis voluntatem. 

Datum Cartusie, sendente nostro capitulo generali die xiiii mensis maii anno Domini millesimo cccc tri-

cesimo octavo, cum subscriptionibus propriis et sigillis nostris appendiciis in fidem et testimonium omnium 

premissorum. Frater Philippus prior domus Repausitorii diffinitor, frater Manuel prior domus Beate Marie 

Vallis Pisso prope Clusam diffinitor, frater Iohannes prior domus Vallis Sancti Spiritus prope Gosnaium dif-

finitor, frater Theodricus prior domus Beate Katherine prope Antwerpiam diffinitor, frater Iohannes prior 

domus Sancte Barbare in Colonia diffinitor, frater Michael prior domus Sancte Trinitatis prope Divionem 

diffinitor, frater Albertus prior domus Orti Christi, frater Petrus Amedi monachus domus Cartusie diffinitor. 

IV. – 8 mai 1439. Sensible aux efforts du prieur général, qui œuvre pour le bien de l’ordre tout 
entier, et en même temps aux périls qu’il encourt, avec la Grande-Chartreuse, du fait de la férocité 
des gens de guerre, le chapitre général l’autorise, en cas de danger pressant, à se retirer momenta-
nément dans un château sans avoir à s’en justifier par avance. 

Solet nonnunquam pia mater Ecclesia, nedum in magnis, verum et in minimis salutem animarum potissime 

concernentibus, post delatas sibi informationes dampna vel scandala verisimiliter allaturas, consulte ordinata 

consultius revocare, in meliusve immutare. Sic sic sacer ordo noster, membrum tantillum dicte sancte matris 

Ecclesie, in agibilibus (?) suis dietim occurrentibus ipsius vestigia imitando pro salute fratrum suorum vir-

tutum Domino famulantium, ipsorum qualitate pensata, statuta sua nunc mitigat, nunc suspendit vel revocat, 

in meliusve commutat. Ea propter nos, fratres Argentine, Montelli, Omnium Sanctorum, Gandavi, Montis 

Merule, Herbipoli, Vallis Benedictionis, domorum ordinis cartusiensis priores ac diffinitores capituli generalis, 

anno Domini millesimo ccccxxxix celebrati, exacta consideratione pensamus labores continuos quos pro bono 

totius ordinis Reverendus pater Cartusie habet, nec immerito supportare velut eiusdem cooperatores effecti et